INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
CURSO DE LINGUAGENS E ARTES NA FORMAÇÃO DOCENTE

EDITAL 013/2021/DG/Campus Belém
Curso de Especialização em Linguagens e Artes na Formação Docente

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará-Campus Belém, por meio
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em
Linguagens e Artes na Formação Docente, nomeada pela Portaria nº186/2021-Campus
Belém/IFPA, de 26 de maio de 2021, torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo, conforme determina o Edital nº 013/2021/DG/Campus Belém.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME RESULTADO

1. PATRICIA MESQUITA DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

APROVADA/
CLASSIFICADA

2. GLAUCIANE PINHEIRO LIMA APROVADA/
CLASSIFICADA

3. JÔNATAS MIRANDA AMARAL APROVADO/
CLASSIFICADO

4. VALDEMIR CAVALCANTE PINTO JUNIOR APROVADO/
CLASSIFICADO

5. ROBERTA FERREIRA GREIDINGER APROVADA/
CLASSIFICADA

6. ALICIA MARIA RODRIGUES LEITE APROVADA/
CLASSIFICADA

7. GLECIANE TAVARES DE OLIVEIRA APROVADA/
CLASSIFICADA

8. ANDRÉ GOMES DA SILVA APROVADO/
CLASSIFICADO

9. GISELLI DE OLIVEIRA SIQUEIRA APROVADA/
CLASSIFICADA

10. KARLA KAROLINA AZEVEDO DA
CONCEIÇÃO

APROVADA/
CLASSIFICADA

11. ÁGATHA KAROLLINE FIGUEIREDO SRUR
SANTOS PONTES

APROVADA/
CLASSIFICADA

12. CIBELE LIMA DE SOUSA APROVADA/
CLASSIFICADA

13. ROSEANY KARIMME SILVA FONSECA APROVADA/
CLASSIFICADA

14. TIAGO FERREIRA DAMASCENO APROVADO/
CLASSIFICADO

15. KARINA SAMILLE ALVES COSTA APROVADA/
CLASSIFICADA

16. BRENDA TAINÁ DA SILVA MONTEIRO APROVADA/
CLASSIFICADA

17. CÁSSIA MORAIS SANTOS APROVADA/
CLASSIFICADA

18. BIANCA DE ARAÚJO NEVES APROVADA/
CLASSIFICADA

19. ALAN DO CARMO DE SOUSA APROVADO/
CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
CURSO DE LINGUAGENS E ARTES NA FORMAÇÃO DOCENTE

20. SILVIO LEONARDO ALVES NORONHA APROVADO/
CLASSIFICADO

21. RAÍ ELICIO GONÇALVES DOS SANTOS APROVADO/
CLASSIFICADO

22. LEILA KATIA DE SOUSA FARIAS APROVADA/
CLASSIFICADA

23. SHAYENE GOMES NEGRÃO APROVADA/
CLASSIFICADA

24. MARCELA RODRIGUES LEAL APROVADA/
CLASSIFICADA

25. MARIANE DAYSA DE CASTRO GOMES APROVADA/
CLASSIFICADA

26. SARAH FÉNELON NONATO DOS SANTOS APROVADA/
CLASSIFICADA

27. BEATRIZ NONATO FURTADO APROVADA/
CLASSIFICADA

28. ROSEANE CRISTINA COSTA AMORIM APROVADA/
CLASSIFICADA

29. MATHEUS DOS SANTOS BENTO APROVADO/
CLASSIFICADO

30. DAYSE CRISTINA AMARAL SANTOS APROVADA/
CLASSIFICADA

31. RONALD DE JESUS ALVES RIBEIRO APROVADO/
NÃO

CLASSIFICADO
32. GILBERTO LOPES BASTOS JÚNIOR APROVADO/

NÃO
CLASSIFICADO

33. NATHALIA DA CRUZ PERES APROVADA
NÃO

CLASSIFICADA
34. ANA IONARA BARBOSA CARVALHO APROVADA/

NÃO
CLASSIFICADA

35. DAMARES SANTOS MAIA APROVADA/
NÃO

CLASSIFICADA
36. HEITOR VITOR COSTA ÁLVARO APROVADO/

NÃO
CLASSIFICADO

37. DOMINIQUE DA SILVA CASEIRO APROVADA/
NÃO

CLASSIFICADA
38. RAISSA SOUZA GONÇALVES DOS SANTOS APROVADA/

NÃO
CLASSIFICADA

39. LORENA SILVA DA CONCEIÇÃO DE
HOLANDA

APROVADA/
NÃO

CLASSIFICADA
40. BRUNA LETICIA ROSÁRIO DA SILVA APROVADA/

NÃO
CLASSIFICADA

41. JULIA DIELLY RODRIGUES COSTA APROVADA/
NÃO

CLASSIFICADA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BELÉM

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
CURSO DE LINGUAGENS E ARTES NA FORMAÇÃO DOCENTE

42. VANESSA HELENA BOTELHO DE FREITAS NÃO APROVADA
43. NILZA KÁTIA MARQUES DOS SANTOS NÃO APROVADA
44. ERYTON MESQUITA DA PAIXÃO NÃO APROVADO
45. CYNTIA SUELEN DA COSTA DAMASCENO NÃO APROVADA
46. ARIADNE ANDREA MODESTO MOTA NÃO APROVADA
47. LEONARDO AMADEU BRITO SANTOS NÃO APROVADO
48. REGIANE ARAÚJO DA CONCEIÇÃO NÃO APROVADA
49. LÚCIA DE MENDONÇA RIBEIRO NÃO APROVADA
50. KELEN PATRÍCIA DA SILVA SANTOS NÃO APROVADA
51. MARTA REGINA ALVES BATISTA NÃO APROVADA
52. HAÍSSA RAMOS DOS SANTOS NÃO APROVADA
53. LUCIA TAINAN ARAUJO MORAES NÃO APROVADA

Comissão Organizadora:

Silvia Sueli Santos da Silva – Presidente da Comissão

Delcilene Furtado Teles

Fernando do Nascimento Moller

Weiller Adriana da Silva Pessoa Lucena de Oliveira

Wellingson Valente dos Reis

Port. 186/2021-DG/Campus Belém

Silvia Sueli Santos
da
Silva:20836007204

Assinado de forma digital
por Silvia Sueli Santos da
Silva:20836007204
Dados: 2021.12.15
21:43:45 -03'00'